abundante liquiditate et re-
 fragescente caritate. pleniq̄
 scissus ē plūs xpian? ?
 ita ut maria p̄ xpiano-
 rū diuideret in hereses.
 et faceret sibi p̄pos ep̄os
 q̄ p̄pos reges: et vix pau-
 cissimi xpiani maneret in
 ecclia xpi sub xpo. Et sit
 tūc roboam abiciens qsilia
 senioz. et coetaneoz suoz
 sequēs. occasione prebuit
 dissidiōis illius? sic et cir-
 ca fine. ep̄i relinquētes cō-
 silia senioz aploz et aphe-
 tarū scdm qd̄ qsilati fue-
 rat ep̄os quisari debē. ul
 ep̄atū suū tractare. et secu-
 ti qsilia coetaneoz suoz iu-
 uenū qsiliantū ep̄m oport-
 tere diuine fieri. et hospi-
 talitate et timorē abicere:
 et talia quedā alloqui q̄
 moneat plausū. dederūt
 occasione dyabolo facien-
 darū p̄fessionū. nō ad at-
 tēdentes que dñs dicit. Si
 aut cepit dispēsator dicē
 q̄a dñs moram facit. et
 aperit castigare p̄neros
 et anallas? et mādicare
 et bibē cū ebriosis: veniet
 dñs ei? in die qua nescit.

et hora qua ignorat. et di-
 uidet eum. Et iterum quod pre-
 cepit petrus. Non ut domi-
 nantes: sed qui episcopatum tenen-
 tes. Ite paulus. Nouitates vo-
 catur deum? gnant enim lites:
 et sermo eius eorum sicut cancer
 serpit. Et iterum forma ha-
 be sanctorum uerborum que a me
 audisti. De qua prophetia
 prima propheta episcopi: et de ad-
 uersitate nouissima prophetat in
 psalms. De prophetia prima sic.
 Tu locutus es in conspectu filijs
 tuis. et dixisti. et cetera que
 sequuntur. De aduersitate autem
 nouissima sic. Tu uero repulsi-
 ti et pro nichilo despecti.
 et distulisti christum tuum: et ce-
 tera que sequuntur. Et uide
 quia non tunc in regno quidem
 in die quidam reges extiterunt
 peccatores? quidam autem medio-
 criter peccatores: in regno autem
 israel nemo regum inuictus est
 iustus? sic et in ecclesia iue-
 niuntur quidam episcopi boni et pec-
 catores: in heresibus autem
 nemo inuenitur rectus omnino. sed
 omnes perversi? quia in auro
 quidem inueniuntur et sordes:
 in sordibus autem non inueniuntur

Roboam autem laurei.
 genuit abiam. Abias

autem interpretatur pater ueniens:
 uel patris mei hic. forsitan hic
 abias filius natus fuerat patri
 suo corpore? ideo appellauit
 eum pater ueniens. quia alter
 pater nascens: uel patris mei hic.
 quia pater sui hic est ymago.
 Prudentia autem dei sic eum
 ordinauit uocari? quia sicut
 roboam cepit matrem. postea
 autem extitit pater in deum:
 sic et abias.

Abias autem genuit asa.
 Asa autem interpretatur
 unguentum. Iste enim asa ual-
 de fuit perfectus corde. et pla-
 cens deo: sicut regnorum li-
 ber condit. Propterea forte
 est ordinatum a deo ut appel-
 laretur unguentum? quia sicut
 unguentum et in hyeme
 floridum bonique odoris est. et
 homines suo odore delectat
 atque impinguat cum ex eo
 uncti fuerint: sic et iustus
 in hyeme temptacionis immar-
 cesabilis et fidelis manet.
 sicut et fuit asa et bone
 opinionis? et historia se-
 pta de eo. Delat leuitem
 et edificat. et impinguat
 aurum: et ad desiderium sue
 scitatis excitat uiros pru-
 dentes.

Asa autem genuit iosaphat. Josaphat interpretatur dominus iudex. Puto quod asa per eum cum propter iustitiam eius dominus prospiceret in omnibus inimicos eius confregisset ante faciem eius sicut scriptura testatur regum: quia in nomine ipso filij sui confessionem offerens deo iudici iusto vocavit eum dominus iudex. Nam vere iudicis iusti est bene agente remunerare et negligente corripere: sicut fecit dominus asa. Nam postquam ethiopes et libies virtute inimitabilem deo deposuissent ante faciem eius postea adveniente sibi rege israhel baasa syrorum auxilium petit aduersus eum: propter quod et misit ad eum dominus ananiam prophetam dicentem sibi In quo confides te regem? et non confides in domino deo tuo. Propterea salua facta est virtus syrie de manu tua. Propterea ethiopes et libies erat in virtute magna habentes currus et equites multitudinem copiosam et cum confideres in deo tradidit illos in manus tuas. quoniam oculus domini respiciat in omnem terram ad confirmandum quod est perfectum corde ad eum euamisti de isto.

Propter quam diffidentiam puto et in senectute doluit pedes: quia dominus iustus iudex per omnia fuit in eo. Nec modicam iustitiam seruatorum suorum sine remuneratione relinquit: nec modicam culpam sine correctione dissimulat. Sed in filio eius iosaphat qui hoc nomine vocabatur iustus autem iudex extitit: quoniam et ipse consultus fuit sicut et per eius asa: et adhuc amplius propter hoc et dominus iustus iudex amplius adhuc exaltavit et glorificauit iosaphat quoniam patrem eius asa ita ut omnes reges in circuitu eius munera ei offerret quemadmodum salomoni. Sed cum fecisset amiciaas cum achab. et dedisset ei auxilium ascendendi ad bellum: circumdederunt eum ciuitus: et cum iam periclitaretur occidi. exclamauit ad dominum et eripuit eum. Cum autem interfecisset achab. reuertetur in iherosolimam: misit dominus ad eum hieum prophetam filium ananiam dicentem. Si peccatore illum adiunxisti: et illis qui oderunt dominum amiciaas es. Et in hoc iura super te a

facie dñi descendisset nisi sermones boni iuēti fuisset teat: qm̄ abspulisti lucos de terra iuda. et pasti cor tuū ad req̄rendū dñm. **V**ides q̄a nec dari oportet auxilium iūmicis dei: nec ab eis accipe. **Q**ui aut̄ nec accipere oportet ab iūmicis dei: docet nō sup̄dicta historia de asa. **Q**ui uero nō dare: instruit nos hec scriptura de iosaphat. **Q**ui em̄ petit auxilium ab iūmicis dei. de auxilio dei desperat: validiores sibi existimās iūmitos dei. qm̄ deū. **Q**ui aut̄ dat auxilium iūmicis dei. adisat̄ deo? deo em̄ volente conterere iūmicū suū: ip̄e em̄ defen- dere temptat.

Iosaphat aut̄ genuit ioram. **J**oram aut̄ interpretat̄ dñs altitudo. **E**t hūc ioram sicut p̄r suū iosaphat prosperatus nimis et exaltatus in regno q̄i cōfitens deo. uocauit filium suū dñs altitudo. **T**amq̄ si dicat. dñs ē altitudo mea: q̄ nō merito meo. s̄ mīa sua fecit in altitudine. **F**orsitan et p̄uidētia dei. q̄a impius erat futurus et superbus:

sic em̄ notari disposuit. **N**ā ip̄e ioram in magnitudine dimitiarū elatus ē: et valde ip̄e gessit in deū. sicut liber regnoz et palipome non testant̄: habēs yrore noīe ataliam filia iezabel et achab. cui⁹ q̄silio utens valde extitit iūquus i deū et elatus. **I**pas altitudinē sibi q̄i deū fecit: cōfidens in altitudine. **O**is em̄ hō malū ip̄m cui seruit: dñm sibi facit. **N**ā ita elatus est. ut etiā fr̄es suos oēs occideret. quos ei q̄i adiutores et q̄siliatores reliquat p̄r. **P**ropter que oīa passit eū de passione q̄uissā et diutina: ita ut an̄ biduū mortis sue. destina sua putrescā iactaret.

Oea aut̄ genuit ocho- siam. **O**chosias aut̄ genuit ioas. **J**oas genuit amasiam. **A**masias aut̄ genuit oziam. **S**z iuste usq̄ ad tres gn̄atōes ex eo sp̄s sc̄us p̄ mathen p̄adit de mō regū: de imūdo et maledicto semie natos in generationib⁹ xpi spernēs conuāre. **J**oram em̄ ex semie achab et iezabel accipies

sibi uxore ataliam nomine genuit ex ea ochoziam. ochozias autem ioas. ioas autem amasiam. in qua completur generatio quarta seminis iniqui et maleda. Achab enim rex israel accipiens sibi uxorem uezabel filiam sidonij regis. contra dei preceptum impiam nimis. multas impietates commisit in deum. illa se instigante. propter quod spiritus sanctus creptatus est per prophetam dicens: ut disperderet omnem masculum de domo achab. Quia propheta impleuit filius natus unctus a puero qui missus erat ab heliseo. et accepit permissionem: ut usque ad quartam generationem sederent filij eius in sede regni super israel. Quia ergo benedictio facta est super hien qui vindictam fecerat super domum achab: tanta maledictio super domum ioas fuit propter filiam iniqui achab et uezabel. ut usque ad quartam generationem precidantur filij eius de numero regni. Et sic peccatum eius descendit in filios eius: sicut fuerat scriptum. Dabitur peccatum in filios usque in tertiam et quartam generationem

reddam. Videte ergo per istam scripturam quam periculosum est mittere progenia impiorum et genere sicut ioas: et quam gloriosum est vindictam in impios facere sicut fecit hien. Quantum ergo ad hystoriam regnorum pertinet. amasias genuit oziam. Quantum ad mathem: ioas genuit oziam. Tamen ozias interpretatur filius nobilis. Quia autem causa vocauerat eum perfectum nobilem non estimare potui: nisi si quis existimet speciosum eum fuisse natum: aut forte et primitiuum fuisse? quoniam tunc primitiuum apud illos dari et honorabiles habebant: tamen quantum ad alios qui ex maledico semine descenderet reges. eam secundum deum nobilis fuit? quia fecit ozias quod placitum erat deo. et in omnibus adiutus a deo: propter quod cum fuisset presbiteratus a deo. elatum est cor eius. et dignum se estimauit sacerdotali officio fungi. Quia cum usurpasset sibi tributum inferre in templum. et resisteret ei filij aaron et leuite qui illicita appetebant:

cominatus est eis qui rex po-
 testate subnixus. Confestim
 autem percussit eum dominus lepra.
 Et visa est lepra bis in fron-
 te eius et exiliuit foras: et
 sedit domi usque ad mortem
 suam leprosus. Videte quoniam illi-
 citum est usurpare opus: quod a
 deo non est concessum. Et qualem
 patrem. laycus usurpans sibi
 opus clericale facit? tale
 facit et filius si usurpauerit
 sibi opus diaconale:
 et diaconus si usurpauerit
 sibi opus presbiteriale. et presbiter si
 episcopalem appetierit potestatem.
 Et vide quomodo secundum quod plon-
 gabatur gratia orta de illa
 familia maledicta: sic paula-
 tim per gratias minuebatur
 in eis iniquitas. Ecce enim o-
 chozias peior fuit omnibus
 post ioram patrem suum. In-
 teritur autem ochozias posses-
 sio invisibilis. Patrem autem eius
 cum fuisset impius non possu-
 m? suspicari secundum deum filio
 suo possuisse vocabulum posses-
 sio invisibilis: nisi forte secundum
 dyabolum a quo seductus va-
 riis fluctuabat erroribus.
 Huius autem filius ioas iam me-
 lior fuit eo: sed non ad ple-
 num. Nam quod diu vixerat

ioiada sacerdos qui vixerat
 eum in regem valde puerum: et
 eripuerat eum de manu atha-
 lie auie sue qui occiderat omnes
 nepotes suos ut ipsa regna-
 ret: et fecit quod placitum erat
 deo. Postquam autem mortuus
 est ioiada qui forte erubes-
 cebat quasi sanctum sacerdotem?
 et qui auctorem vite sue et
 regni: mutatus est et fecit
 malum ante deum. Denique cum
 idemisset spiritus sanctus zacharia
 filium ipsius ioiade. et dixisset
 ei. hec dicit dominus? que pre-
 teristi mandata domini. non
 erit vobis in prosperum. quoniam
 deliquisti dominum et ille de-
 relinquet vos: insurrexerunt
 in eum et lapidauerunt eum
 ex precepto regis? propter quod
 et quoniam nomen eius
 interpretatur temporis plon-
 gatio: quia plon-
 gatio temporis mutavit
 eum in peius. Ite amasias
 paulo melior extitit quam
 ioas. Nam amasias filius
 eius in primis placuit deo
 sicut ioas: sed postea ma-
 lignatus est sicut ioas. Sed
 in hoc fuit melior quam ioas
 propter suum? quia ioas corripien-
 tem se prophetam lapidibus int?

fecit: et hoc filium ioiade sa-
 cerdotis regi fratris sui. Ama-
 stas autem cum missus ad eum
 deus balaam prophetam dice-
 re. que assumpsit deos qui non
 liberauerunt populum suum de ma-
 nu tua: non interfecit: sed co-
 minatus est ei. **H**uius
 consilium regis dedit ei. Ca-
 ne tibi: ne flagelleris. **I**re
 ozias filius amaste meli-
 or fuit omnibus illis precedentibus
 an se: et si non fuit irrephē-
 sibilis. quia opus sacerdotum
 affectauit. **V**ide nunc secundum
 hoc et dei iudicium iustum. Si-
 cut enim ozias plangente
 nullo generationum minus ma-
 lus extiterat ceteris et ge-
 nericorum maledicta progeni-
 tis: non tamen profectus fuit: quia
 adhuc aliquid habuit ex gratia
 omnibus illis: sic et deus non
 eum perdidit de nullo regni: quia
 fecit quod placitum est deo. **V**er-
 cussit eum lepra propter iactan-
 tiam eius ut domi sederet: et
 ut videret non de nullo gratia
 omnibus passus: sed frivacationis
 regni et pro fraudatus.

Ozias autem genuit ioa-
 than. **J**oathan autem
 interpretatur profectus: vel dominus

immaculatus. **E**t vere profectus
 fuit hic ioathan: et quantum
 ad reges se precedentes do-
 minus immaculatus: quia fecit
 quod placitum erat deo: et nul-
 la reprehensio eius legitur in
 scriptura regnorum.

Joathan autem genuit
 achas. **A**chas autem
 interpretatur firmamentum domini
 aut virtus. **J**oathan autem
 cum esset iustus et fidelis deo.
 firmamentum suum et virtute
 credens dominum esse: a quo
 et fuerat prosperatus in reg-
 no: qui confidens firmame-
 tum suum et virtute esse dominum.
 vocavit filium suum achas.
 id est firmamentum domini. vel
 virtute. **I**lle autem non fuit fir-
 mamentum domini: neque virtus.
Regis enim firmavit eum deus
 in bono: sed dyabolus in
 malo: qui fuit dominus eius.
Ram valde impie gessit
 in deum: sicut testatur scrip-
 tura regnorum et palipome-
 non. **Q**ui autem appellatus
 est achas firmamentum domini.
 vel virtus. religionem quidem
 patris ostendit: ipsius autem du-
 riciam: qui sicut a quiete
 facione patris factus est longe:

sic a pietate nominis sui ipsi
 perdidit: nisi forte quod apud
 ysaiam prophetam positum est
 hoc modo. Et factum est in diebus
 achaz filii ioatham regis iu-
 da. ascendit in sinu rex sirie
 et facce filius romelie rex
 israhel ad iherosolimam expugnare
 eam: et non potuerunt debellare
 eam. Et annuntiatum est in
 domo dauid a diebus
 Consensit siria cum effraim
 et cepauit animam eius et animam
 plebis eius: sicut in silua cum
 arbor a vento mouetur. Et
 dixit dominus ad ysaiam. Scri-
 m obuiam achaz. tu et qui
 derelictus est iacob filius tuus
 ad piscinam superioris uie a-
 gri fillonis: et dices ei. Vi-
 de ut quiescas et noli timere:
 neque anima tua languescat
 a duobus titonibus fumigan-
 tibus tuis. Cum enim ira furoris
 mei facta fuerit: iter sanabo.
 Quoniam filius aram. et filius
 romelie cogitauerunt cogi-
 tationem pessimam dicentes
 Ascendamus ad iudam. et col-
 loqueter eis quantum ad
 eos ad nos: et regem sta-
 tuemus eis filium thabehele.
 Hec dicit dominus sabaoth ado-

nay: non manebit cogitatio
 ipsa. neque sic fiet. Et forsitan
 sic confortatus achaz: cum ge-
 nuissimum filium. vocauit nomen
 eius ezechias. Ezechias autem
 interpretatur: confortauit me
 dominus. Vere impleta est in eze-
 chia confortatio domini: cum cum
 multis extitit sanctus super omnes
 reges qui fuerunt ante eum. Nam
 inter cetera bona que merito
 prestat ei deus. cum misisset
 ad eum sennacherib rex assy-
 riorum rursuam principem
 militiae sue: et libellum ple-
 num imperiis et blasphemis
 contra deum. sicut expo-
 nit ysaias propheta: ezechias
 accepit libellum et ingressus
 est in templum. aperuit ante
 deum et orauit. Et confestim
 missus est ad eum ysaias propheta
 annuntians ei protectionem domini:
 et confortatus est. Et venit
 ad preces ezechie angelus
 a facie domini: et percussit in
 castris assyriorum centum oc-
 toginta quatuor milia virorum.
 Quaslibet fuerint verba
 rursuam. uel quibus oratione eze-
 chie: uel quibus confortatio ysai-
 ae: lege in ysaiam. et profet-

causam exatationis in populo.
Ezechias autem genuit
 manassen. Manasses
 autem interpretatur ab insurgente:
 vel ex oblivione. Quia inter-
 pretatione commendat et liber-
 genesis? ubi cum natus fuisset
 in egipto filius ioseph: vo-
 cavit nomen eius manasses
 dicens. Oblivisa fecit me
 dominus omnium laborum meorum: et
 domum patris mei. locum me-
 orum: et omnium patris mei. Et
 si ab insurgente intelligatur?
 sic dicere possimus: quia forte
 ab insurgente sennacherib
 super eum liberavit eum dominus.
 Ideo qui gratias agens deo. pos-
 tea in nomine filii sui vocavit
 eum manassen. Si autem intel-
 ligatur ex oblivione. tunc alio-
 modo estimare possibile est.
 quoniam non habebat filium? propter
 quod cum genuisset filium. voca-
 vit nomen eius ex oblivione.
 quia ex desperato filium natum
 sibi. Nec secundum propositum bo-
 num estimabimus patris. Alio-
 quin secundum actum pessimum.
 manasses aliter est estimandus?
 quoniam propter quidem eius illo pro-
 posito vocavit eum manassen:

quidam autem dei sic eum dis-
 pensavit vocari? quia obli-
 vitus fuerat omnem quer-
 sationem sancti patris sui: et
 omnia beneficia dei pro merito
 eius collata in ipsum? et si-
 mulatus ab insurgente dya-
 bolo qui solet insurgere
 super genus humanum: ad euer-
 tendum gesturus omnia que ad
 deum ad misericordiam provio-
 cavet. Denique cum egrotasset
 ezechias in tempore quodam. et
 venisset ad eum ysaias propheta
 ad visitandum? vocavit eze-
 chias filium suum manassen
 ante se. et cepit ei mandare
 quomodo debeat timere deum. quomodo
 regere regnum: et alia multa.
 Et dixit ad eum ysaias.
 Vere quia descendunt verba
 tua in cor eius: sed et me ipsum
 oportet per manum eius iustificari.
 Ad audientem ezechias: vo-
 cavit filium suum interfectum dicens.
 Quia melius est me sine filio
 mori: quam tale filium relin-
 gere. qui et deum exasperet.
 et sanctos eius persequatur. Tenuit
 autem eum ysaias vir propheta
 dicens. Iratum faciat deus con-
 silium tuum hoc: videns ezechie

religione. q̄a plus amabat
 d̄m q̄m filiu. Tamē cū ml,
 ta gessisset ip̄ie h̄c manas,
 ses? adduxit sup̄ eū p̄nci,
 pes v̄tutis regis assur: et
 cōprehendit manassen in
 vinculis? et ligauerūt eū ī
 cōpedib? et p̄duxerūt eū
 in babilonia. et erat liga,
 tus et cōathenatq? ī domo
 carceris. Et dabat? ei c̄dem
 cūb et aqua cū aceto mo,
 dico: ad m̄sura ut viueret
 tm̄. Et erat q̄strictq? et ī
 dolorib? valde. Et ī eo. cū
 vehemēter affligeret? que,
 suūt facie dei sui? et orauit
 d̄m: q̄ oro extat. Et audi,
 uit d̄ns vocē ei? et miser,
 tus ē ei. Et facta ē c̄tra eū
 flāma ignis. et liquefacta
 sūt oīa v̄tula ei? et li,
 bernit d̄ns manassen ex
 oī t̄bilacōe ei? et reuer,
 sus ē in iherlm in regnū
 suū. Et cognouit d̄m mā,
 nasses diceb. Ip̄e ē d̄ soly.
 Et seruauit d̄no in toto
 corde suo? et in tota aīa sua
 oībus diebus vite sue: et
 reputatus ē iustus. Et iō
 forte vocatus ē ab īsurge,

te. ul' ex obliuione? q̄a libe,
 ruit eū deus ab īsurgeti,
 bus? et ex obliuione memor
 dei factus est.

Amanasses aut̄ genuit
 amon: qd̄ int̄ptatur
 fortitudo. Et siquidem ante
 penitēciam genuit amon
 cū malignaret? ī ydolīs?
 nō possum? estimare q̄i re,
 ligionis cā vocauerūt eū
 fortitudine. sed cā audacie
 corpalis: sicut solent? bar,
 bare gentes noīa suis īpo,
 nere ad d̄uastacionē res,
 picencia? bestiaz feruū.
 ul' rapacū voluc? glosū
 putates filios tales habere.
 ad bellū īfames et san,
 guine. Si aut̄ post penitē,
 cā genuit eū: credibile ē
 q̄ cā religiois vocauerūt eū
 fortitudine. Adhuc int̄pre,
 tatur amon et aliter? one,
 rantis. ul' pplm̄ abrupētis.
 Qd̄ si cū p̄niam genuit
 filiu: nō adūto qua cā sic
 noīauerūt eū. Si aut̄ post
 p̄niam: ydonea ratio est
 memor eū gestozū suozū
 maloz? humilitatis cā ad sua
 ip̄i? arguicōne vocauerūt eū

onerantibus. ul' pplm abrupit
 tis: ac si dicat filius patris
 tis? qm rex qui peccat. et
 seipm onerat et abrupit
 a deo: et pplm suo exemplo
 onerat patris et abrupit a
 deo: sicut fecit et manasses:
 onerans et abrupens a deo
 pplm exemplo sue impieta-
 tis. Na ipse amon no fuit
 fortitudo sedm deu: sed for-
 titudo sedm dyabolu. fuit
 em valde iniquus: ut ex
 opa sua maligna qbue
 ymitatis fuerat manassen:
 ead deu posse se fallere
 estimaret diceb. Et me
 ex inueterate sua mlta ilq
 fecit: et in senectute sua
 penituit. Et ego abulabo
 sedm qd desiderat aia mea:
 et postmodu qntar ad do-
 minu. Et sic factu e forti-
 tudo maligna. et oneravit
 seipm pniciosioribus one-
 ribus: et sue malignitatis
 exemplo abrupit pplm ma-
 gis a deo qm pater ipi.
 Et io forsitam sic noiatu
 e sedm puidencia dei: et
 exterminavit eu dñs de

velociter. Attendite q laya-
 ne qs ex vobis cogitacio
 ne amon in corde suo po-
 nat? qm qui talia cogitas
 peccat no ex infirmitate
 carnis victus delinquit.
 s ex pposito malo: q ami-
 cis e mali ipius.

Hmon aut genuit io-
 siam? qd intptatur
 ubi e hostia dno: aut salu
 dno. forsitam amon sedm
 cor suu ausu a dno. filiu
 suu vocavit ubi e hostia
 dno. aut salus dmi: hoc e
 quia qd nusqm e. neq p-
 dest. Puidencia aut dei se-
 cundu qd futurus erat. iosias
 dispesavit nomen eius im-
 poni. ubi e hostia dno. aut
 salus dmi: vere qm in illo
 fuit hostia dmi. Tale em
 sacrificiu obtulit deo: qle
 nec an eu aliqui regnum.
 nec p eu. Et ipse fuit hos-
 tia dno. sedm qd madat
 aplos in epla ad romos
 xij caplo: ut exhibeamus
 corpora nra hostia viva. scam.
 placete deo. Et ipse fuit
 ppli sui in tpe suo a dno

salus? de cuius laudabilibus factis nichil tale dicere possim: qualia testatur scriptura in regnorum et Paralipomenon. Et vide qualis fuit: ut eam ante multas generationes nasciturus eius nomen prophetizaretur: quia Iosias est nomen eius. Tertius enim Iosias est cuius nomen prophetatum est priusquam nasceretur: Sampson. Iosias. Iohannes.

Iosias autem genuit Ieconiam. Sed sic non positum est in libro regnorum: sed post mortem Iosie rex factus est Iohannes filius eius: quem veniens Pharaon propter peccatum eius adduxit in Aegyptum: et in loco eius posuit Eliachim regem fratrem ipsius. Aliter filium Iosie: qui interpretatur dei adiudicatus: et vocavit eum alio nomine Iochim. quod interpretatur domini pax. Cum autem et ipse Iochim malignatus fuisset in deum: qui vere et prius ipse in condemnatione adiudicatus a deo: et postea preparatus ad eversionem iude secundum iudicia dei. rex assiriorum perduxit eum in Babiloniam:

et factus est loco eius Ieconias filius eius rex: quod interpretatur parans domino. Cum autem et ipse malignatus in deum. parans fuisset seipsum deo ad iram: adductus est et ipse a rege assiriorum in Babiloniam cum omnibus suis: et factus est rex in loco eius a rege assiriorum frater ipsius Sedechias. sub quo et totus transfugatus est iuda. Ergo talis est ordo. Iosias genuit Eliachim: postea vocatum Iochim. Iochim autem genuit Ieconiam.

Ieconias autem per transmigrationem: genuit Salathiel. Secundum ergo regnum scripturam. Iochim est qui transiit a Salomone: et ipse est filius Iosie. Ieconias autem primus usque ad christum. qui vere non fuit filius Iosie sed nepos: filius autem Iochim secundum eum angelum quidem in quo Ieconias dicitur filius esse Iosie. si inter parentes generationes computetur Ieconias qui quatuordecimus: relique generationes usque ad christum a Salathiel computate inveniuntur tredecim esse. Si autem inter reliquos

q̄i p̄m̄ ponat² ipe p̄ceden-
 tes gn̄acōes a dauid op̄ta-
 te: usq̄ ad ioh̄am inueniūt²
 tredecim ee. Et uid ergo
 Joachim ablatu² ē de n̄uo
 regū. Et iuste: q̄ nō p̄p̄us
 dei q̄stituerat eū i regnū
 sicut erat q̄suetudo i regi-
 bus q̄stituentis: sed pharao
 p̄ potētati. Ideo quātū ad
 deū: nec fuit rex ioh̄im.
 Si em̄ iūsti fuit ut p̄pter
 sola q̄m̄itionē gn̄is achab
 et iezabel tollerent² in de-
 n̄uo regū sup̄dicti tres re-
 ges. q̄uis et a p̄p̄o legib⁹
 fuerit q̄stituti i regno: q̄re
 nō erat iūsti sicut ut tol-
 leret² et ioh̄im quē pha-
 rao vi hostili fecerat regē
 et nō p̄p̄us dei paterno iū-
 re. Et sic ieconias ipse q̄
 ē filiū quidē ioh̄im: ne-
 pos aut iose. sublato p̄re
 suo ioh̄im de n̄uo regū.
 ipse positus ē p̄ eo q̄ fili⁹
 iose: et bis noīatur i eua-
 gelio. Bemel q̄dem an̄ t̄m̄
 migrationē. scilicet p̄ n̄uo
 quatordecim: rex aut noīa-
 tur p̄ t̄m̄ migrationē. q̄

p̄ n̄uo p̄mo h̄ m̄o. Josias ge-
 nuit ieconiam: videlicet q̄
 t̄m̄decimū. Ieconias aut p̄
 t̄m̄migrationē genuit sala-
 tiel: videlicet q̄ p̄m̄. Et i-
 uenit² ieconias hic duoz
 n̄um tenere: p̄is sui et sui.
 Hic em̄ ieconias cū esset
 un⁹: duas habuit codicō-
 nes. fuit em̄ rex et ante
 t̄m̄migrationē. q̄ regifica-
 tus a p̄p̄o dei factus ē: et
 priuatus p̄ t̄m̄migrationē
 q̄ duct⁹ capti⁹: iō ante
 t̄m̄migrationē quidē op̄u-
 tat² inter reges q̄ rex: p̄
 autē t̄m̄migrationē op̄u-
 tat² inter p̄uatos q̄ p̄ua-
 tus. Quō aut vis ut po-
 sisset euāgelista. Si dix-
 isset. Josias genuit ioh̄im
 in q̄rtadecima gn̄acōe: ioh̄-
 chim autē genuit ieconia.
 Ieconias aut p̄ t̄m̄migra-
 tione genuit salathiel ext²
 qd̄ a pharaone regificat⁹
 op̄utabat² int̄ reges iuda:
 iuste adhuc iueniebat² an̄
 t̄m̄migrationē quidē qua-
 tuordecim reges. post t̄m̄mi-
 grationē un⁹ rex. et rede-

am privati. Et si iecunia
 posuisset inter reges prio-
 res: iuuenient quidem qd
 gnatores regales an tism-
 gnacione: tudeam aute pri-
 uate p9 tismgnacione. Et
 sine illo. sine h^o mo et rona-
 bile aliq dice videbat^r eua-
 gelista: et miseru qd ipo-
 suent no onderet. Vides qa
 sapienter voluit euagelista
 iecunia dupliciter ee? pri-
 mu quide int reges quasi
 qrtudecimu rege et ipm:
 dem aute p9 tismgnacione
 inter puatas gnatores pri-
 mu. qd puatu et ipm. Ra-
 cu costet qputato eam ioa-
 chim a dauid usq ad xpm.
 viginti et octo ee gnatores?
 qd impedit ut ioachim sub-
 lato. ronabiliter filius eius
 duplicat noiet^r. ut et mis-
 xru qd euagelista pposu-
 it explicet. et de nuo gna-
 tomi no meriat^r. Hec ob-
 est qa filius iose dicty e
 cu sit nepos: qm et nepo-
 tes re filij appellant^r. Je-
 conias aute genuit salati-
 el: qd intpretat^r peticio dei.
 De salatiel quidem nichil

legim⁹ uel boni ul' mali?
 tn putam⁹ eu san fuisse.
 et in captiuitate assidue
 dum peccasse pro ipa cala-
 mitate que contigerat isrl:
 et io peticione dei eu ap-
 pellatu fuisse.

Salatiel aut genuit
Zorobabel Intpretat^r
 aut Zorobabel stiuio post-
 posita: ul' ex qmixture.
 ul' hic doctor babilonie.
 Legi si veru e nescio? quia
 sacerdotale et regale gen⁹
 mixtu e in Zorobabel sicut
 inferius exponem⁹: ne for-
 te q hoc dictu e ex qmix-
 tione. Per ipm aut Zoroba-
 bel dimissi sut oes filij isrl.
 et reuersi in ppam terram
 cu magno gaudio: sicut es-
 dra exponit ppha. Cu em
 esset Zorobabel i misterio
 darij regis: contraria
 fra est inter eu et duos ali-
 os regis ministros qd ess
 forau⁹ i mudo. Et vno di-
 cente qa nichil forau⁹ e qm
 vnu? altero aute qa nichil
 forau⁹ e qm rex: Zoroba-
 bel dixit qa nichil forau⁹
 qm mulieres et veritas.
 Quibus de hoc sine fine

certantibus: ventum est usque ad
 finem dario regis. **Quo** re-
 sidente cum principibus suis ad
 iudicandum: contenderunt tres
 singuli pro sua sententia. **Et**
 verba grecorum eorum qui vult
 scire: legat esdram prophetam.
Tamen viat Zorobabel: et
 iudicio dario et omnium princi-
 pum pronuntiatum est omnibus for-
 tiore veritate esse. **En** autem
 dixerat ad eum darius rex
 cum irameto: pete a me
 quod vis usque dimidium regni
 mei. **Respondit** Zorobabel
 Ego regnum tuum non peto:
 sed ipse uteremur metum. **Sed**
 hoc peto? quod cepit noster
 cyrus rex ante vos: ut di-
 mittatis captivitate filiorum
 israel redire in suam. **Darius**
 concessit. **Sciens** autem Zoro-
 babel: gratias egit domino di-
 centes. **Benedictus** es deus pro
 veritate: quod sapientiam hanc
 in os meum misisti. **Et** ideo
 iudicatus est recte secundum prouidentiam
 dei natus Zorobabel:
 id est hic doctor babilonie.
Hinc autem maior doctrina?
 quam ostendere veritatem dominatri-
 cem esse omnium rerum. **Et** in

plenum est in eo quod fuerat scriptum.
Super inimicos meos prou-
 dentem me fecisti mandato
 tuo: quia eternum michi est.
Super omnes docentes me in-
 tellexi: quia testimonia tua
 meditatio mea est. **Super**
 seniores intellexi: quia man-
 data tua exarsui. **Vel** flui-
 do proposita? id est quia deflui-
 cione regis ad se deuertit
 se propositum: et elegit re-
 deptionem populi sui. **De** resi-
 duis autem gratiarum nec
 scripturam aliquam recordor
 legisse: vel fabulam aliquam
 audiuisset aliquam. **Hoc** autem
 in fine nondum est. quod qui-
 cumque regni placuerit deo
 diuicius regnauerit et prosperati sunt:
 et inimicos eorum
 humiliavit deus sub manibus
 eorum. **Et** quod maligne ges-
 serunt? velociter a regno
 et a vita cum amara mor-
 te perierunt: et humiliavit
 eos deus sub inimicis eorum.
Quos ergo gratias ab
 abraham usque ad dauid: gratias
 actiones quatuordecim.

Quoniam potuiss[et] enage-
 lista breuiter qua-
 rone et n[on] explicare
 dicent[ur] ab abrahā usq[ue] ad
 xp̄m gnācoēs sūt q̄dra-
 ginte due! qua rōne ter
 gnācoēs p̄adit et in tres
 ptes diuisit gnācoēs qua-
 tuordeā: Quia ter q̄ple-
 tis gnācoibus q̄tuordeā
 mūtatus ē in iūdis hoīm
 status. Ab abrahā enī
 usq[ue] ad dauid. fuerūt sub
 iudiciis? Et dauid usq[ue] ad
 t[ra]nsmigrāone[m]. sub regib[us].
 Et t[ra]nsmigrāone usq[ue] ad
 xp̄m. sub pontificib[us]. Hoc
 vult q̄ dēmonstrare: qm̄ si
 aut s[ed] ter q̄pletis gnācoi-
 bus mūtatus ē hoīm status!
 sic q̄pletis q̄tuordeā gnā-
 coibus a t[ra]nsmigrāone usq[ue]
 ad xp̄m. nāc ē a xp̄o mū-
 tari s[im]iliter hoīm statu. qd̄
 et fact[um] est. Post xp̄m enī
 iū nō sub iudiciis mltis.
 nec sub regibus mltis.
 n[on] sub pōtificib[us] mltis fue-
 rūt? sed oēs gentes sub
 uno xp̄o. iudice. et rege.
 pontificae fā sūt: qui triū
 illorū statuū solus habuit